
REPUBLICA MOLDOVA
GĂGĂUZ YERI 

ГАГАУЗИЯ 
ПРИМОРИЯ ГОРОДА ВУЛКЭНЕШТЬ

Republica Moldova 
Gagauzia (Găgăuz Yeri) 

or.Vulcănesti
str. Lenin, 75 

tel/fax: 2-18-80 
f

____ 0$ 2023г.

Moldova Respublicasi 
Gagauziyanin (Găgăuz Eri) 

Valcanes kasabasi 
Lenin sokaa, 75 

tel/fax: 2-18-80

Республика Молдова
Гагаузия (Гагауз-Ери) 

г. Вулкэнешть
ул. Ленина, 75

тел/факс: 2-18-80

№:•

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Об установлении специально 
Отведенных мест для размещения 
рекламных афиш на выборы и помещений 

для встречи с избирателями.

В соответствии с Избирательным Кодексом РМ № 325 от 08.12.2022 г., 
руководствуясь Положением о порядке размещения предвыборной рекламы в 
ходе местных выборов, назначенных на 05.11.2023 года, а также мест для 
проведения встреч конкурентов с избирателями,

Распоряжаюсь:

1. Установить специально отведенные места для размещения 
рекламных афиш на выборы:

- на подходах к избирательным участкам (на расстоянии более 50 метров 
от участков)

- возле примарии (рекламный щит)
- на автостанции
- на автобусных остановках
- городской рынок (при входах)
- у здания Молдтелекома

- ст. Вулканешты (магазин, жд.станция)
- АО «Стиль»
- на частных рекламных щитах с согласия собственника (владельца)
- на стенах многоэтажных жилых домов с разрешения управляющей 

кампании
- на производственных и иных зданиях с разрешения собственника или 

уполномоченного им лица.
2. Определить помещения для встречи с избирателями



- Дом Культуры г. Вулканешты
- Актовый зал примарии
3. Запрещается размещение рекламных афиш

на памятниках, зданиях, объектах и помещениях, имеющих 
историческую, культурную ценность

- в помещениях, где расположены избирательные бюро и на расстоянии 
50 метров от них

4. Правоохранительным органам обеспечить целостность щитов и 
рекламных афиш, размещенных согласно закону.

Размещение в не предусмотренных местах, порча или повреждение 
любым способом предвыборных афиш, размещенных в разрешенных местах, 
влечет за собой ответственность в соответствии с действующим 
законодательством.

Примар города В.Н.Петриоглу


